R E Q U E R I M E N T O  Nº.  324

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Biblioteca Municipal “Emilio Peduti” está funcionando a sede da APEB  - Associação de Poetas e Escritores Botucatuenses;

CONSIDERANDO que a APEB - Associação de Poetas e Escritores Botucatuenses tem como Presidente a Sra. Jeniffer de Almeida Donida,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe:

a) A APEB-Associação de Poetas e Escritores Botucatuenses é declarada de utilidade pública ?

b) Existe convênio entre a APEB e o Município ?
c) Existe algum membro da APEB contratado pelo Poder Público Municipal e, no caso positivo, qual foi o critério e a necessidade de contratação ?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV